
 

 

Riferimenti: Ufficio I, Luca Gatani, e-mail: drsi.ufficio1@istruzione.it 

DD.TT. Patrizia Agata Fasulo - Angela Fontana, email: invalsi@usr.sicilia.it; tel:0916909213 

 

 

  

 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Nota del Direttore dell’INVALSI prot. Nr. 6486 del 19/11/2021 in materia di 
individuazione della Scuola Polo regionale e degli Osservatori Esterni – 
Rilevazione Nazionale degli Apprendimenti nell’anno scolastico 2021/2022; 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico dell’USR Sicilia prot. nr. 38260 del 14/12/2021 per la selezione 

degli Osservatori Esterni nelle classi campione della Rilevazione Nazionale degli 

Apprendimenti nell’anno scolastico 2021/2022; 

VISTO Il proprio Decreto Direttoriale prot. nr. 611 del 21/12/2021 con il quale si 
individuano quali Scuole Polo INVALSI della regione Sicilia l’Istituto Comprensivo 
“G. Bufalino” di Comiso (RG), per le province di Caltanissetta, Enna, Ragusa, 
Palermo, Siracusa, e il Liceo Scientifico Statale “E. Fermi” di Ragusa, per le sedi 
di Agrigento, Catania, Messina, Trapani; 

PRESO ATTO delle richieste di candidatura pervenute entro i termini stabiliti dall’Avviso 
pubblico dell’USR per la Sicilia prot. nr. 38260 del 14/12/2021; 

CONSIDERATA la necessità di costituire un’apposita commissione incaricata di espletare la 
valutazione delle candidature pervenute; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione regionale, incaricata di valutare le candidature presentate in relazione all’Avviso 
indicato in epigrafe, è così composta: 



 

 

Riferimenti: Ufficio I, Luca Gatani, e-mail: drsi.ufficio1@istruzione.it 

DD.TT. Patrizia Agata Fasulo - Angela Fontana, email: invalsi@usr.sicilia.it; tel:0916909213 

 

 

  

 

 

2 

 

• Angela Fontana, Dirigente con funzione tecnico ispettiva presso l’USR Sicilia, Presidente; 

•  Valentina Bonaccorso, Funzionario presso l’Ufficio I dell’USR per la Sicilia, componente.; 

• Lucrezia La Paglia, Docente utilizzata presso l’USR per la Sicilia, componente con funzioni di 
segreteria.  

Art.2 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi o altre indennità. 

 

 

Il Direttore Generale 
Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale  

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 


		2022-01-17T07:51:53+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-01-17T10:10:21+0100
	protocollo




